
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ ПО  ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

 

ПРИКАЗ 

  06.02.2024 г.                                        г. Змеиногорск                                                                  № 53 

   
О сроках, местах и порядке информирования 
участников о результатах государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в досрочный, основной и 
дополнительный периоды на территории  
Змеиногорского района   в 2024 году 

           В соответствии с приказом  Министерства образования и науки Алтайского края от 

06.02.2024  № 98  «О сроках, местах и порядке информирования участников о результатах 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в досрочный, основной и дополнительный периоды на территории 

Алтайского края в 2024 году»,  в целях обеспечения своевременного информирования 

обучающихся о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в досрочный, основной и дополнительный 

периоды на территории Змеиногорского района  в 2024 году, 

приказываю: 

1. Установить: 

          1.1.  Сроки и места информирования участников о результатах  ГИА  (Приложение ). 

1.2. Порядок ознакомления  с результатами ГИА: 

1.2.1. Общеобразовательная организация, в которую подано заявление на участие  в ГИА, 

знакомит с результатами ГИА под подпись: 

-обучающихся XI (XII) классов по образовательным программам среднего общего 

образования; 

- обучающихся XI (XII) классов по образовательным программам среднего общего 

образования, участников единого государственного экзамена  по учебным предметам, 

освоение которых завершилось ранее; 

-лиц, осваивающих образовательные программы  среднего общего образования в форме 

самообразования или семейного образования, либо лиц, обучающихся по не имеющим 

государственной аккредитации образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе обучающихся по образовательным программам среднего 

профессионального образования, получающих среднее общее образованияпо не имеющим 

государственную  аккредитацию образовательным программам среднего общего 

образования; 

1.2.2. Комитет администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи 

знакомит с результатами ЕГЭ: 

-лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

предыдущие годы, имеющих документ об образовании, подтверждающий получение 

среднего общего образования; 

-лиц, имеющих среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

-обучающихся образовательных организаций,  реализующих программы среднего 



профессионального образования; 

-обучающихся, получающих среднее общее образование в иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность.   

2. Копыловой Е.В., начальнику общего образования направить данный приказ в 

образовательные организации  Змеиногорского района для использования в работе. 

3. Руководителям ОО, Копыловой  Е.В., начальнику отдела общего образования, 

проинформировать участников ГИА-11 и ЕГЭ о том, что персональные результаты 

участников на территории Алтайского края доступны через информационную систему 

Федеральный сервис ознакомления с результатами участников (http://www.ege.edu.ru )/ 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

общего образования Копылову Е.В. 
 

 

          Председатель комитета                                                                                      М.В. Тугунова  

 

С приказом ознакомлены: 

Чередова Г.А. ___________                                       

Овсяник Т.А. ___________                                       

Бурау А.Б.       ___________                                     

Губеладзе Г.В.  __________ 

Матвеева И.В. ___________ 

Крекова Е.А.     __________  

Cухотерина И.Б. _________ 

Фролова Т.Н.    __________ 

Приходько Л.М. _________ 

Копылова Е.В.  __________                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ege.edu.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу комитета  

от 06.02.2024. № 53  

 

№ 

п/п 

Категория участников ГИА Место ознакомления с 

результатами ГИА 

Срок ознакомления с результатами ГИА 

1 -обучающиеся XI (XII) классов по образовательным программам 

среднего общего образования; 

-обучающиеся XI (XII) классов по образовательным программам 

среднего общего образования, (для участия  в ЕГЭ по учебным 

предметам, освоение которых завершилось ранее 

 

Образовательная организация, 

в которой обучающийся 

осваивает  образовательные 

программы  среднего общего 

образования 

Ознакомление  участников экзамена с 

утвержденными председателем ГЭК 

результатами  по учебному предмету  

осуществляется в течение одного 

рабочего дня  со дня их передачи  а 

образовательные организации 

2 -лица, осваивающие образовательные программы  среднего общего 

образования в форме самообразования или семейного образования, 

либо лиц, обучающихся по не имеющим государственной 

аккредитации образовательным программам среднего общего 

образования, в том числе обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования, получающих 

среднее общее образования по не имеющим государственную  

аккредитацию образовательным программам среднего общего 

образования; 

 

Образовательная организация 

по выбору  экстерна, в 

которую подано заявление об 

участии в ГИА 

Ознакомление  участников экзамена с 

утвержденными председателем ГЭК 

результатами  по учебному предмету  

осуществляется в течение одного 

рабочего дня  со дня их передачи  а 

образовательные организации 

3 -лица, освоившие образовательные программы среднего общего 

образования в предыдущие годы, имеющие документ  об образовании, 

подтверждающий получение  среднего общего образования (или 

образовательные программы среднего (полного) общего образования 

– для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий 

получение среднего (полного) общего образования, до 1 сентября 2013 

года) и (или) подтверждающий получение среднего 

профессионального образования; 

-лица, имеющие среднее общее образование, полученное в 

иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность; 

-обучающиеся образовательных организаций, реализующих 

программы среднего профессионального образования; 

-обучающиеся, получающие среднее общее образование в 

иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

Комитет Администрации 

Змеиногорского района по 

образованию и делам 

молодежи 

Ознакомление  участников экзамена с 

утвержденными председателем ГЭК 

результатами  по учебному предмету  

осуществляется в течение одного 

рабочего дня  со дня их передачи  в 

комитет по образованию и делам 

молодежи 



 


		2024-04-08T15:35:37+0700
	Тугунова Марина Васильевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




